
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 1 ΑΠΟ 23 
 

                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ                                          Ελληνικό,16-11-2015             

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ                                                   ΑΠ: ∆21/Β/6082/2703 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ(∆21) 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (∆21/Β)           

Ταχ. ∆/νση    : Τ.Θ. 70360 

 166 10 ΓΛΥΦΑ∆Α     ΠΡΟΣ : ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

Πληροφορίες:B. Κουκουλοµάτη     

Τηλέφωνο     : 2109972559 

FAX              : 2109972582 

e-mail          : d21b@hcaa.gr 

 

∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
Επαναληπτικός  Πρόχειρος Μειοδοτικός  Διαγωνισμός για την προμήθεια  «ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  

ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ».  
 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ( ∆21) 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :     6.000,00€ 

    

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΗΜΕΡΑ 

 
ΩΡΑ  

Το κτίριο ΚΕΠ (ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ πρώην 

ΥΕΠ ) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ    

2-12-2015 ΤΕΤΑΡΤΗ 10.00-11.00 

    

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ  

Το κτίριο ΚΕΠ (ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ πρώην 

ΥΕΠ ) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ    

2-12-2015 ΤΕΤΑΡΤΗ 10.00-11.00 

    

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ :    ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ: ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 2 ΑΠΟ 23 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν∆ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως ∆ιευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο Υπουργείο 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π∆ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισµού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας». 

5. Το Ν.4270/14 (ΦΕΚ Α/143/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ Α/19/01-02-1995) 

7. Το Π∆ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Π∆ 60/07 (ΦΕΚ Α/64/16-03-2017) Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ …, οι οποίες έχουν εφαρµογή στον παρόντα διαγωνισµό. 

9. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

∆ηµοσίων Συµβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων … κλπ, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Το Π.∆.70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και 

∆ικτύων». 

11.  Το Π.∆ 72/2015 (ΦΕΚ 115/Α/23-09-2015) περί «Αποδοχής παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

12.  Το Π.∆ 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) περί «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

13. Την µε αριθ. 2105/14-08-2014 απόφαση «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος Υπογραφής «Με 

Εντολή Υπουργού» στους ∆ιοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. ∆ιευθυντές και λοιπούς Προϊσταµένους 

Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» (ΦΕΚ Β/2230/14-08-2014). 

14. Την µε αριθ. πρωτ. ∆21/Β/712/6-2-2015 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας πρόχειρων 

µειοδοτικών διαγωνισµών και ποιοτικής – ποσοτικής παραλαβής υλικών. 

15. Τα µε αρ. πρωτ. ΚΕΠΑΘΜ/Α2/224/19-2-15, ΚΕΠΑΘΜ/Α2/227/19-2-15, ΚΕΠΑΘΜ/Α2/225/19-2-15 µε 

τις τεχνικές προδιαγραφές (Α∆ΑΜ: 15REQ003118247)  

16. Την µε  αρ. πρωτ. ∆11/Α/19385/11-09-2015 και µε α/α 3480 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  µε την 

οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €6.000,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 1111, µε α/α 69405   

καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε. (Α∆Α 6ΒΩ4465ΦΘΘ-Ψ6Γ , 

Α∆ΑΜ : 15REQ003118844). 

17. Την µε αρ. πρωτ.∆21/Β/5372/2014/07-10-2015 Α∆ΑΜ 15PROC003134303 ∆ιακήρυξη πρόχειρου 

µειοδοτικού διαγωνισµού προϋπολογισθείσας δαπάνης έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€) µε κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή µόνο.  

18. Την µε αρ. πρωτ. ∆21/Β/6041/2662/13-11-2015 Α∆Α: 7I524653OJ-1MA Απόφαση µαταίωσης των 

αποτελεσµάτων του ανωτέρω πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού και την επαναδιακήρυξή του µε 

συµπληρωµατικές τεχνικές προδιαγραφές. 

19. Το µε αρ. πρωτ. ∆21/2531/5-11-2015 εισερχόµενο ηλεκτρονικό αίτηµα της ∆ιεύθυνσης ΚΕΠΑΘΜ/Α2 µε 

συµπληρωµατικές τεχνικές προδιαγραφές .  

20. Τις υφιστάµενες και επιτακτικές ανάγκες της Υπηρεσίας για την προµήθεια «ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  

ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ».  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

1. Προκηρύσσουµε Επαναληπτικό πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές και 

µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή, για την προµήθεια «ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 3 ΑΠΟ 23 
 

ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ» Το είδος και οι  ποσότητες των προς 

προµήθεια υλικών περιγράφονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας.  

Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ανά είδος υλικών και   η  προσφορά θα αφορά το 

σύνολο της αιτούµενης ποσότητας  υλικών. 
 

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 6.000,00  € ΕΥΡΩ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ (23%) και όλων των 

νόµιµων κρατήσεων που επιβαρύνουν την προ του ΦΠΑ συµβατική αξία της προµήθειας ήτοι: 

α) Ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 

β) Παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 

γ) Επί της ανωτέρω παρακράτησης, κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 
 

3. Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στα γραφεία της ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  (Κτίριο ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην ΥΕΠ) / ΥΠΑ,  την 2-12-

2015 από αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ/∆21. 

4. Οι προσφορές θα κατατεθούν  ενώπιον τριµελούς επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού και 

αποσφράγισης προσφορών κατά την ηµεροµηνία διεξαγωγής του διαγωνισµού από ώρας 10.00 έως 

11.00πµ στην παραπάνω διεύθυνση   . Επίσης οι προσφορές είναι δυνατόν να κατατίθενται ή να 

αποστέλλονται στην Γραµµατεία της ΥΠΑ/∆21 (Κτίριο ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην 

ΥΕΠ) / ΥΠΑ έως και την  προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα του ∆ιαγωνισµού, έναντι αριθµού 

πρωτοκόλλου και µέχρι την 14:00 ώρα, σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στο άρθρο 11 του Π.∆. 

118/07. Θα πρέπει να επιστήσουµε την προσοχή ότι, για όσες προσφορές αποστέλλονται θα πρέπει να 

ενηµερώνεται η υπηρεσία και τηλεφωνικά προς αποφυγή λαθών στα τηλ. 210-9972360 και 210-

9972559. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δηµόσια από την αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ/∆21, όπως 

περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄. 
Προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσµες και 

επιστρέφονται από την Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισµό.  

Για την είσοδο στο κτίριο που διενεργείται ο διαγωνισµός (πρώην ΥΕΠ) απαιτείται άδεια 

εισόδου. Προκειµένου οι ενδιαφερόµενοι να εισέλθουν θα πρέπει να ενηµερώσουν την υπηρεσία 

στα ανωτέρω τηλέφωνα. 

 

5. ∆ικαίωµα συµµετοχής   
 

∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν : 

5.1 Κάθε φυσικό ή νοµικό πρόσωπο, όπως αυτά καθορίζονται από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 

6 του Π∆ 118/2007. 

5.2  Συνεταιρισµοί (περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007). 

5.3 Ενώσεις που υποβάλλουν κοινή προσφορά και πληρούν τους όρους που αναφέρονται στην περ. ε,  

της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 

5.4  Κοινοπραξίες (παρ. 2 του άρθρου 39 του Π∆ 60/2007). 

Οι ενώσεις και κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη νοµική µορφή προκειµένου να 

υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν 

κατακυρωθεί σε αυτή η Σύµβαση, εφόσον η λήψη ορισµένης νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την 

ορθή εκτέλεση της σύµβασης , σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 4 του Π∆ 60/2007. 
 

6. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε τα παρακάτω παραρτήµατα που 

επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής: 
 

6.1- ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ:        ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Α   

6.2- ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  

6.3- ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 

6.4- ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:       ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆   
 

 
 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 4 ΑΠΟ 23 
 

7. Τρόπος λήψης εγγράφων διαγωνισµού 
 

 Το τεύχος της ∆ιακήρυξης διατίθεται µέσα από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (ΥΠΑ), στις 

διευθύνσεις www.ypa.gr ή www.hcaa.gr, στο πεδίο «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ», ενώ αναρτάται κατά τις 

κείµενες διατάξεις και στις ιστοσελίδες της ∆ΙΑΥΓΕΙΑΣ httpς://diavgeia.gov.gr και του Κ.Η.Μ.∆.Η.Σ. 

www.eprocurement.gov.gr  Στην ιστοσελίδα της ΥΠΑ θα δηµοσιεύονται και τυχόν ανακοινώσεις 

που θα αφορούν τη διακήρυξη και το διαγωνισµό, µέχρι και µία (1) εργάσιµη ηµέρα πριν τη 

καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών.   

 Οι παραλήπτες της ∆ιακήρυξης υποχρεούνται να ελέγξουν άµεσα το αντίτυπο της ∆ιακήρυξης που θα 

εκτυπώσουν από άποψη πληρότητας, σύµφωνα µε τον συνολικό αριθµό σελίδων και εφόσον 

διαπιστώσουν οποιαδήποτε παράλειψη να το γνωρίσουν έγγραφα στην Αναθέτουσα Αρχή προκειµένου να 

γίνουν οι απαραίτητες διορθώσεις ή τροποποιήσεις. Προσφυγές κατά της νοµιµότητας του διαγωνισµού µε 

το αιτιολογικό της µη πληρότητας του εκτυπωµένου αντιγράφου της ∆ιακήρυξης θα απορρίπτονται ως 

απαράδεκτες. 

8. Παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης 

 

� Για πληροφορίες που αφορούν το Παράρτημα Α΄ στο τηλέφωνο επικοινωνίας της Διεύθυνσης 

              : 210- 9972.618 (Κος Δακτυλίδης). 

� Για πληροφορίες που αφορούν στα υπόλοιπα Παραρτήματα στα τηλέφωνα επικοινωνίας  

210-9972559 και 210-9972560. 
 

 Οι αιτήσεις παροχής διευκρινίσεων θα πρέπει να απευθύνονται εγγράφως στην Αναθέτουσα Αρχή, ΥΠΑ, 

∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης και  Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας –οικονοµικό τµήµα(/∆21/Β) , µέχρι και τρεις 3  

εργάσιµες ηµέρες πριν την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών. Κανένας υποψήφιος 

δεν µπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να επικαλεσθεί προφορικές απαντήσεις εκ µέρους της 

Αναθέτουσας Αρχής.  

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                                                            ΕΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Α                                                  Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 

Διεύθυνσης Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Β        Αεροναυτιλίας                                  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Γ                                                   κ.α.α 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         ∆ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ      Άγγελος Σωτηρόπουλος   

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                          

-Πρόεδρο Επιτροπής Προµηθειών-Επισκευών  

& Συντηρήσεων Συσκευών Εξαρτηµάτων  

&    Ανταλλακτικών Ηλεκτροµηχανολογικού Εξοπλισµού  

& Μηχανολογικού Εξοπλισµού 

 β. Β΄ Κλ. ΠΕ4 Μελά Παύλο (∆6) 

-∆10         Ακριβές αντίγραφο 
 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ      Ο Προϊστάµενος ∆21/ΣΤ 

• Γ∆ΦΠΥΑΝ         κ.α.α 

• ΚΕΠΑΘΜ/Α2 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

• Π/∆21           Ε. Αντωνιάδης 

• ∆21/Β 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 5 ΑΠΟ 23 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ - ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  
«ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ».  

 

(Πρωτογενή Αιτήµατα : .ΚΕΠΑΘΜ/Α2/224/19.2.2015 , ΚΕΠΑΘΜ/Α2/225/19.2.2015 & 

ΚΕΠΑΘΜ/Α2/227/19.2.2015 ∆ΑΠΥ ( Α∆ΑΜ:15REQ003118247).  

 

A/A CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΥΛΙΚΟΥ ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 30125120-8 

Τόνερ µαύρο για φωτοαντιγραφική 

µηχανή 

Konica Minolta Bizhub C224e (ΤΝ-

321Κ) 

ΤΕΜ 6 

2 30125120-8 

Τόνερ κυανό για φωτοαντιγραφική 

µηχανή 

Konica Minolta Bizhub C224e (ΤΝ-

321C) 

ΤΕΜ 3 

3 30125120-8 

Τόνερ κίτρινο για φωτοαντιγραφική 

µηχανή 

Konica Minolta Bizhub C224e (TN-

321Y) 

ΤΕΜ 3 

4 30125120-8 

Τόνερ µατζέντα για φωτοαντιγραφική 

µηχανή 

Konica Minolta Bizhub C224e (TN-

321M) 

ΤΕΜ 3 

5 30125120-8 

Τόνερ µαύρο για φωτοαντιγραφική 

µηχανή 

Konica Minolta 7135 

ΤΕΜ 5 

6 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου χρώµατος 

για εκτυπωτή 

HP DeskJet 930c, 1280 και 710c 

(HP45 51645AΕ) 930 σελ. 

ΤΕΜ 25 

7 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης τριών χρωµάτων για 

εκτυπωτή 

HP DeskJet 930c και 1280 (HP 78 

C6578DE) 560 σελ. 

ΤΕΜ 8 

8 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης τριών χρωµάτων για 

εκτυπωτή 

HP DeskJet 710c (HP 23 C1823D) 

620 σελ. 

ΤΕΜ 2 

9 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου χρώµατος 

για εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 (C13T16314010) 

500 σελ. 

ΤΕΜ 6 

10 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης κυανού για 

εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 (C13T16324010) 

450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

11 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης κίτρινου για 

εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 (C13T16344010) 

450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

12 30192113-6 Φύσιγγα µελάνης µατζέντα για ΤΕΜ 2 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 6 ΑΠΟ 23 
 

εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 (C13T16334010) 

450 σελ. 

13 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου χρώµατος 

για πολυµηχάνηµα Lexmark X7350 

(Lexmark 34 Black 18C0034E) 580 

σελ. 

ΤΕΜ 10 

14 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης έγχρωµη για 

πολυµηχάνηµα  

Lexmark X7350 (Lexmark 35 Color 

18C0035E) 595 σελ. 

ΤΕΜ 6 

15 30192320-0 

Mελατοταινία για εκτυπωτή Dot 

Martix EPSON LQ-590 

(C13SO15337) 

TEM. 85 

     

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

1.Με ποινή  αποκλεισµού τα προσφερόµενα µελάνια ή Toner  πρέπει να είναι τα γνήσια 

εργοστασιακά και αυθεντικά(original) του κατασκευαστή κάθε συσκευής(Εκτυπωτή, 

Φωτοαντιγραφικό µηχάνηµα ,ΦΑΞ κ.λ.π ). ∆εν γίνονται δεκτά ανακατασκευασµένα 

,αναγοµωµένα ,µεταχειρισµένα και ληγµένα προϊόντα. Τα προϊόντα θα πρέπει να 

πληρούν πλήρως τις προδιαγραφές του κάθε µηχανήµατος για το οποίο προορίζονται. 
2. Η εξωτερική συσκευασία των µελανιών / Toner πρέπει να φέρει τοποθετηµένους 

κωδικούς αναγνώρισης barcode, την επωνυµία του κατασκευαστή (brand name),το 

µηχάνηµα για το οποίο προορίζεται. 
3.Ο Προµηθευτής θα πρέπει να παρέχει τα είδη άρτια, συσκευασµένα, χωρίς ελαττώµατα 

και φθορές. Τόσο τα µελάνια όσο και τα Toner απαραιτήτως να είναι εσωτερικά 

συσκευασµένα αεροστεγώς. 

4.Ο Προµηθευτής θα πρέπει να παρέχει εγγύηση καλής λειτουργίας τουλάχιστον 

δεκαοκτώ (18) µηνών από την ηµεροµηνία πρωτοκόλλου οριστικής  παραλαβής . 

5.Τα προσφερόµενα είδη θα πρέπει να έχουν ηµεροµηνία λήξης τουλάχιστον 3 έτη από 

την ηµεροµηνία παραλαβής. Η ηµεροµηνία λήξης θα φαίνεται στην εξωτερική 

συσκευασία του είδους ή θα παρέχεται έγγραφη βεβαίωση της κατασκευάστριας 

εταιρίας ή του προµηθευτή. 

6. Σε περίπτωση κατασκευαστικού ελαττώµατος ή προβλήµατος στην εκτύπωση, ο 

Προµηθευτής υποχρεούται µε δικά του έξοδα να αντικαταστήσει την ελαττωµατική 

ποσότητα. 

7. Οι δαπάνες επιστροφής στον προµηθευτή των ακατάλληλων ειδών και αποστολής στις 

Υπηρεσίες των νέων σε αντικατάσταση των ακατάλληλων, θα βαρύνουν τον προµηθευτή 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 7 ΑΠΟ 23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ   ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Προϊστάµενος  ∆21/ΣΤ 

κ.α.α 

 

 

Α. Παρασκευόπουλος 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 8 ΑΠΟ 23 
 

 

 
1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

1.1- Υποβολή 

 Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόµενους σύµφωνα µε τα 

αναφερόµενα στο Π.∆. 118/07, στην Ελληνική  γλώσσα  µέσα σε σφραγισµένο φάκελο σε δυο αντίγραφα (1 

πρωτότυπο και 1 αντίγραφο). Η υποβολή του αντιγράφου γίνεται για διευκόλυνση της επιτροπής και δεν 

συνιστά λόγο απόρριψης της προσφοράς. 

 

1.2- Χρόνος ισχύος 

 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 120 (εκατό είκοσι) ηµερολογιακές ηµέρες, προσµετρούµενες 
από την εποµένη της ηµέρας διενεργείας του διαγωνισµού. 

- Προσφορά  που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του παραπάνω αναφεροµένου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

1.3- Ετικέτα φακέλου 

 Ο φάκελος της προσφοράς θα φέρει ευκρινώς την ένδειξη «Να µην ανοιχτεί από την 

ταχυδροµική υπηρεσία ή τη γραµµατεία». 
Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

1.3.1-   Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

1.3.2-   Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας (Αναθέτουσα Αρχή) που διενεργεί τον διαγωνισµό. 

1.3.3-   Ο αριθµός της διακήρυξης ή ο αριθµός πρωτοκόλλου αυτής. 

1.3.4-   Η ηµεροµηνία διενεργείας του διαγωνισµού. 

1.3.5-   Τα στοιχεία του αποστολέα (Πλήρης επωνυµία, διεύθυνση, Τ.Κ., τηλέφωνο, φαξ) 

 

1.4- Περιεχόµενο φακέλου 

1.4.1- Όλα τα φύλλα των εγγράφων και στοιχείων της προσφοράς θα φέρουν επί ποινή αποκλεισµού συνεχή 

αρίθµηση από το πρώτο µέχρι το τελευταίο. 

Για  ευχερέστερη  αναζήτηση των στοιχείων αυτών, η  προσφορά  να συνοδεύεται από ευρετήριο, στο  οποίο 

θα αναγράφεται το περιεχόµενο του κάθε  εγγράφου, µε την αντίστοιχη αρίθµηση που φέρει κατά τα ανωτέρω 

(π.χ. ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής : φύλλα 1-10, Τεχνικά Στοιχεία: φύλλα 11-20, Οικονοµική Προσφορά: 

φύλλα 21-… κ.ο.κ.). 

1.4.2- Σε περίπτωση συνυποβολής µε την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εµπιστευτικού χαρακτήρα η 

γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόµενους θα έθιγε τα έννοµα συµφέροντά τους, τότε ο 

προσφέρων οφείλει να σηµειώνει επ’ αυτών την ένδειξη  «πληροφορίες εµπιστευτικού χαρακτήρα». Σε 

αντίθετη περίπτωση θα δύναται να  λαµβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόµενοι. Η 

έννοια της πληροφορίας εµπιστευτικού χαρακτήρα αφορά µόνον την προστασία του απορρήτου που καλύπτει 

τεχνικά ή εµπορικά ζητήµατα της επιχείρησης του ενδιαφεροµένου. 

1.4.3- Ανυπόγραφες προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.4.4- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την Επιτροπή Παραλαβής και Αποσφράγισης 

προσφορών.   

Η Επιτροπή Παραλαβής και Αποσφράγισης προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη.  

1.4.5- Επισηµαίνεται ότι:. 

- Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των  υλικών και  η  σχετική προσφορά θα αφορά το 

σύνολο της αιτούµενης ποσότητας . 

- Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

- ∆ιευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε µετά την λήξη του χρόνου  κατάθεσης 

 των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

- Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νοµίµως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι 

 διαγωνιζόµενοι παρέχουν διευκρινίσεις µόνο όταν αυτές ζητούνται από αρµόδιο όργανο είτε κατά την 

 ενώπιων του διαδικασία, είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, µετά την σχετική γνωµοδότηση του 

 οργάνου. Από τις διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, σύµφωνα µε τα παραπάνω, λαµβάνονται 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 9 ΑΠΟ 23 
 

 υπόψη µόνο εκείνες που αναφέρονται στα σηµεία για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτηµα από το 

 αρµόδιο όργανο. 

- Περιπτώσεις προσφορών που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους απαράβατους όρους της ∆\ξης 

 συνεπάγονται απόρριψη των προσφορών. 

1.4.6- Μέσα στο φάκελο της προσφοράς οι προσφέροντες υποβάλουν τοποθετώντας εγκαίρως και 
προσηκόντως και επί ποινή αποκλεισµού, όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο της προσφοράς, στοιχεία, υπό 

την µορφή ξεχωριστών ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ της προσφοράς τους και ειδικότερα τα εξής: 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1: ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

Α) Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α/75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 

οποία: 

 1. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης στον οποίο συµµετέχουν 

(Αναθέτουσα Αρχή, τίτλος διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης, αριθµός ∆ιακήρυξης ή αριθµός 

πρωτοκόλλου αυτής,). 

 2. Να δηλώνεται ότι, µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους: 

 i. δεν έχουν καταδικαστεί µε αµετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκηµα από τα αναφερόµενα στην 

περίπτωση (1) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆),  

 ii. δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόµενες στην περίπτωση (2) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του 

άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆) καταστάσεις, 

 iii. είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους της περίπτωσης (3)  

του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆) αναφέροντας τους 

σχετικούς φορείς ασφάλισης, 

 iv. είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο Επιµελητήριο (να αναφέρεται) ή ασκούν γεωργικό ή 

κτηνοτροφικό επάγγελµα, κατά περίπτωση, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην περίπτωση (4) του 

εδαφίου α΄ της παρ. 2 και στην περίπτωση (3) του εδαφίου β΄ της παρ.2  του άρθρου 6 του Π∆ 

118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆), 

 v. δεν τελούν σε κάποια, από τις αναφερόµενες στην περίπτωση  (2) του εδαφίου γ΄της παρ. 2 του 

άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆) κατάσταση. 

 3. Αναλαµβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόµιση οποιουδήποτε 

δικαιολογητικού ή εγγράφου του ζητηθεί από την Υπηρεσία, που να αποδεικνύει τόσο τα ανωτέρω 

δηλωθέντα, όσο και πληροφορίες σχετικές µε τη νοµιµοποίησή τους, τη προσωπική κατάσταση και 

επαγγελµατική τους επάρκεια, την οικονοµική, χρηµατοοικονοµική ή τεχνική ικανότητά τους και 

γενικά κάθε άλλης απαίτησης ή στοιχείο πρόσφορο  για τη διενέργεια της καταλληλότητας τους.  

 4. Γνωρίζουν τόσο τους όρους του διαγωνισµού που διενεργείται, όσο και της προµήθειας, και τους  

αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως . 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Επισηµαίνεται ότι η ανωτέρω Υπεύθυνη ∆ήλωση φέρει ηµεροµηνία εντός των τελευταίων 

τριάντα (30) ηµερολογιακών  ηµερών προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των προσφορών και 
δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρµόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ. 

(Άρθρο 3 Ν. 4250/14 (ΦΕΚ Α/74/26-03-2014). 

 

Β)  Παραστατικό  Εκπροσώπησης, κατά το άρθρο 6 παρ.1 περ. γ. του Π.∆. 118/07, εφόσον οι προµηθευτές 

συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε αντιπρόσωπο/ εκπρόσωπό τους. 

 

Γ) Tα Νοµιµοποιητικά Έγγραφα κάθε συµµετέχοντος (όπως ορίζονται και από τη νοµοθεσία), όπως: 

• Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του (για  διαγωνιζόµενους µε µορφή  Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), 

αντίγραφο ή απόσπασµα του καταστατικού του διαγωνιζόµενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του 

(για Ο.Ε και  Ε.Ε.) κλπ.   

• Στοιχεία  και  έγγραφα  από  τα  οποία  πρέπει  να  προκύπτουν  ο  Πρόεδρος και ∆ιευθύνων 

Σύµβουλος ΑΕ , τα  υπόλοιπα  πρόσωπα  που έχουν δικαίωµα να δεσµεύουν µε την υπογραφή τους 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 10 ΑΠΟ 23 
 

το νοµικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νοµιµοποίησης αυτών, αν  αυτό  δεν προκύπτει ευθέως από  το 

καταστατικό  αναλόγως µε τη  νοµική µορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νοµικού προσώπου. 

- Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες  που υποβάλλουν κοινή προσφορά, µαζί µε την προσφορά υποβάλλουν τα 

παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2: ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 Συµπληρώνεται και υπογράφεται το ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, 

ως συνηµµένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ της παρούσας, µε το οποίο ο υποψήφιος προµηθευτής δεσµεύεται ως προς 

τις τεχνικές απαιτήσεις της Υπηρεσίας.  

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 3: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 Η Οικονοµική Προσφορά θα υποβάλλεται συµπληρώνοντας τα αντίστοιχα πεδία του ΦΥΛΛΟΥ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄) της παρούσας, και όπως ορίζεται  
κατωτέρω : 

 

Α) Τ Ι Μ Ε Σ 

 

1. Γίνονται δεκτές προσφορές  για το σύνολο των ποσοτήτων των υλικών.. 

2. Σε περίπτωση που δεν δοθεί τιµή για κάποιο υλικό, θα θεωρείται ότι δεν υποβάλλεται προσφορά 

γι’αυτό.  

3. Οι τιµές θα πρέπει να δίδονται σε ΕΥΡΩ, και θα αναγράφονται αριθµητικώς. 

4. Οι τιµές δεν περιλαµβάνουν ΦΠΑ. 

5. Οι τιµές περιλαµβάνουν όλες τις νόµιµες κρατήσεις µε τις οποίες ο προµηθευτής επιβαρύνεται:  
i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί 
του χαρτοσήµου. 

6. Οι τιµές αφορούν υλικά ελεύθερα από δασµούς ή τέλη, καθώς και οποιοδήποτε άλλο κόστος το 

οποίο θα επιβαρύνει τον ανάδοχο.  

7. Προσφορές που δεν δίνουν τις τιµές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόµισµα 

θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

8. Η αναγραφή έκαστης τιµής σε ΕΥΡΩ, θα γίνεται τόσο αριθµητικά µε δύο δεκαδικά ψηφία, 

όσο και ολογράφως. Σε περίπτωση ασυµφωνίας θα λαµβάνεται υπόψη το ολογράφως. 

9. Η συνολική αξία των υλικών που θα κατακυρωθούν θα υπολογίζεται από την αρµόδια για το 

διαγωνισµό επιτροπή.  

10. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

11. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρµογής της τιµής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

12. Εάν στο διαγωνισµό οι προσφερόµενες τιµές είναι υπερβολικά χαµηλές θα εξετάζονται  από την 

αρµόδια για το διαγωνισµό επιτροπή, λεπτοµερώς οι προσφορές πριν την έκδοση απόφασης 

κατακύρωσης. Για τον σκοπό αυτό η επιτροπή θα ζητηθεί από τον προσφέροντα να παρασχεθούν 

εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά µε τον οικονοµικό χαρακτήρα της διαδικασίας ή τις 

τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων 

για την παροχή των υλικών, τις οποίες η επιτροπή θα επαληθεύει πριν την αποδοχή ή απόρριψη 

της προσφοράς. 

13. Η Υπηρεσία δια της επιτροπής, διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από τους συµµετέχοντες στοιχεία 

απαραίτητα για την τεκµηρίωση των προσφεροµένων τιµών, οι δε προµηθευτές υποχρεούνται να 

παρέχουν αυτά. 

 

Τα ανωτέρω αποτελούν απαράβατο όρο, η µη συµµόρφωση προς αυτά συνεπάγεται την απόρριψη της 

προσφοράς . 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 11 ΑΠΟ 23 
 

 

Β) ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνεται στο 100% της αξίας του τιµολογίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. (Π∆ 118/2007), µετά την ολοκλήρωσή της και την οριστική (ποσοτική- 

ποιοτική) παραλαβή της έναντι πρωτοκόλλου από ορισµένη τριµελή επιτροπή της ΥΠΑ/∆21, µε έκδοση 

χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής σε βάρος των πιστώσεων ΥΠΑ (ΚΑΕ 1111), επ’ ονόµατι του και βάσει των 

κάτωθι δικαιολογητικών: 

 

 1. Τιµολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής 

 2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

 3. Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

4. Ο αριθµός ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 

πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 

  5. Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

 

Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται µε τις προαναφερόµενες νόµιµες 

κρατήσεις ΚΕΦ.3 (παράγραφος 5). 

 

2. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ –ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

2.1- Η αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη. 

- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την Επιτροπή του διαγωνισµού. 

- Προσφορές που υποβάλλονται στην αναθέτουσα αρχή µετά την ορισθείσα από τη διακήρυξη ηµεροµηνία, δεν  

αποσφραγίζονται, αλλά φυλάσσονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες. 

- Οι δικαιούµενοι παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών λαµβάνουν γνώση των 

συµµετασχόντων στο διαγωνισµό, καθώς επίσης και των τιµών που προσφέρθηκαν. 

2.2-  Η Αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία: 

- Αποσφραγίζεται ο φάκελος της προσφοράς, µονογράφονται και σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα 

δικαιολογητικά και τα στοιχεία της τεχνικής  και οικονοµικής προσφοράς ανά φύλλο, τόσο στο πρωτότυπο όσο 

και στο τυχόν αντίγραφο. 

- Μετά την αποσφράγιση των προσφορών η Επιτροπή προβαίνει στην καταχώρηση αυτών που υποβάλλουν 

προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν, σε πρακτικό το οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 

- Κατά τη διαδικασία αποσφράγισης δεν γίνεται καµία κρίση επί των προσφορών ούτε από την επιτροπή ούτε 

από τους παρευρισκόµενους διαγωνιζόµενους. Οι τελευταίοι δικαιούνται µετά την αποσφράγιση να έχουν 

πρόσβαση στις προσφορές των συνδιαγωνιζόµενων. ∆εν επιτρέπεται να αποσπάσουν έγγραφα από τις 

προσφορές, ούτε να λάβουν µε κανένα µέσo αντίγραφα των προσφορών. Επιτρέπεται η λήψη σηµειώσεων από 

µέρους τους.   

2.3- Ο χρόνος πρόσβασης των συµµετεχόντων, σύµφωνα µε το άρθρο 19 του Π.∆. 118/07 στις προσφορές, 

ορίζεται εντός των επόµενων 2 ωρών από την περαίωση της διαδικασίας  αποσφράγισης των προσφορών. 

Η επιτροπή δύναται, κατά την κρίση της,  να παρατείνει τον χρόνο αυτό,  µέχρι δύο (2) ώρες . 

 

 

 

3. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ – ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

 

3.1. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ   ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

3.1.1.- Μετά την αξιολόγηση των προσφορών από την αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή, 

εφαρµόζοντας αναλογικά τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.∆. 118/07, συντάσσεται από αυτή πρακτικό 

αξιολόγησης το οποίο υποβάλει στην Αναθέτουσα Αρχή, η οποία µε τη σειρά της εκδίδει σχετική Απόφαση 

Έγκρισης Πρακτικού και Κατακύρωσης αποτελεσµάτων του διαγωνισµού. 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 12 ΑΠΟ 23 
 

3.1.2.- Η ανωτέρω απόφαση κοινοποιείται στους διαγωνιζόµενους, προκειµένου να ασκήσουν το  

προβλεπόµενο από το νόµο δικαίωµα ένστασης, εντός της προβλεπόµενης προθεσµίας.   

3.1.3.- Μετά τη παρέλευση της ανωτέρω προθεσµίας και εφόσον δεν εκκρεµεί καµία ένσταση, ο προσφέρων 

στον οποίο γίνεται η κατακύρωση του διαγωνισµού, οφείλει και µετά από σχετική έγγραφη ειδοποίηση προς 

αυτόν, να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύµβασης. 

3.1.4.- Ανάδοχος θα αναδειχθεί εκείνος που θα προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή για το σύνολο των υλικών . 

3.1.5- Η συνολική αξία των υλικών που θα κατακυρωθούν στον προµηθευτή που θα µειοδοτήσει, θα 

προκύπτει από τη συνολική προσφερόµενη τιµή, πλέον ΦΠΑ 23%. 

3.1.6.- Οι προσφορές που θα κατακυρωθούν, δεν θα πρέπει στο σύνολό τους να υπερβούν την 

αναφερόµενη στο άρθρο 2 της παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσα αξία (6.000,00€ ). 
3.1.7- Επίσης η ΥΠΑ επιφυλάσσει σ’ αυτήν το δικαίωµα κατακύρωσης ή µη των αποτελεσµάτων του παρόντος 

διαγωνισµού ή να κατακυρώσει αυτόν για µικρότερες ή µεγαλύτερες ποσότητες. Το ποσοστό αυτό δεν µπορεί 

να υπερβαίνει το 30% στην περίπτωση µεγαλύτερης  ή το 50% στην περίπτωση µικρότερης ποσότητας. 

 

 

4. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  -  ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

 

Ενστάσεις υποβάλλονται για τους λόγους και µε την διαδικασία που προβλέπεται (κατ’ αναλογία), από το 

άρθρο 15 του Π.∆. 118/07 (ΚΠ∆). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 13 ΑΠΟ 23 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

 

Για την αξιολόγηση των προσφορών, λαµβάνονται (κατ’ αναλογία), κυρίως υπόψη τα αναφερόµενα 

στο άρθρο 20  του Π.∆. 118/07. 

 

Ακολουθεί το υπόδειγµα µε το οποίο οι υποψήφιοι θα υποβάλουν τη προσφορά τους. 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 14 ΑΠΟ 23 
 

ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ: 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ 

ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ».  

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: …………………………………………………………………………………............... 

ΑΦΜ – ∆.Ο.Υ.: ………………………………………………………………………………………… 

ΤΗΛ. – ΦΑΞ: …………………………………………………………………………………………... 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ: …………………………………………………………. 

 

A/A CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

ΥΛΙΚΟΥ 

ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ  

(€)ΑΡΙΘ 

ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

 

TIMH (€) 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 30125120-8 

Τόνερ µαύρο για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (ΤΝ-321Κ) 

ΤΕΜ 6 

  

2 30125120-8 

Τόνερ κυανό για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (ΤΝ-321C) 

ΤΕΜ 3 

  

3 30125120-8 

Τόνερ κίτρινο για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (TN-321Y) 

ΤΕΜ 3 

  

4 30125120-8 

Τόνερ µατζέντα για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (TN-321M) 

ΤΕΜ 3 

  

5 30125120-8 

Τόνερ µαύρο για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta 7135 

ΤΕΜ 5 
  

6 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου 

χρώµατος για εκτυπωτή 

HP DeskJet 930c, 1280 και 

710c (HP45 51645AΕ) 930 

σελ. 

ΤΕΜ 25 

  

7 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης τριών 

χρωµάτων για εκτυπωτή 

HP DeskJet 930c και 1280 

(HP 78 C6578DE) 560 σελ. 

ΤΕΜ 8 

  

8 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης τριών 

χρωµάτων για εκτυπωτή 

HP DeskJet 710c (HP 23 

C1823D) 620 σελ. 

ΤΕΜ 2 

  

9 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου 

χρώµατος για εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16314010) 500 σελ. 

ΤΕΜ 6 

  

10 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης κυανού για 

εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16324010) 450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

  

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 15 ΑΠΟ 23 
 

11 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης κίτρινου 

για εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16344010) 450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

  

12 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µατζέντα 

για εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16334010) 450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

  

13 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου 

χρώµατος για πολυµηχάνηµα 

Lexmark X7350 (Lexmark 34 

Black 18C0034E) 580 σελ. 

ΤΕΜ 10 

  

14 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης έγχρωµη 

για πολυµηχάνηµα  

Lexmark X7350 (Lexmark 35 

Color 18C0035E) 595 σελ. 

ΤΕΜ 6 

  

15 30192320-0 

Mελατοταινία για εκτυπωτή 

Dot Martix EPSON LQ-590 

(C13SO15337) 

TEM. 85 
  

       

 

 

 

 

 
 

 

1-  ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΩΝ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΩΝ ΤΙΜΩΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΟΙ ΝΟΜΙΜΕΣ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΜΕ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΕΤΑΙ: 

 

Α) Για τα υλικά 

i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 2% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του 

χαρτοσήµου. 

2-  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΕΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΕΤΑΙ ΜΕ ΚΑΝΕΝΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΟΣΤΟΣ 

3-  Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΣΧΥΕΙ ΓΙΑ 120 (ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ) ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟΥ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ. 

4-  Η παράδοση των ανωτέρων συµφωνηθέντων ποσοτήτων θα γίνει εντός …………… (……………) 

ηµερολογιακών ηµερών (καταληκτική ηµεροµηνία η ……………………), µε µέσα και δαπάνη του 

ανάδοχου, στις αποθήκες της ΥΠΑ/∆21 που βρίσκονται στο Κτίριο ΚΕΠ(  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , 

πρώην ΥΕΠ ,Ανατολικός Αερολιµένας Αθηνών 

 
 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

 

 

 
1.Με ποινή  αποκλεισµού τα προσφερόµενα µελάνια ή Toner  πρέπει να είναι τα γνήσια εργοστασιακά 

και αυθεντικά(original) του κατασκευαστή κάθε συσκευής(Εκτυπωτή, Φωτοαντιγραφικό µηχάνηµα ,ΦΑΞ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΝΕΥ ΦΠΑ € 

ΦΠΑ 23% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ € (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ ΣΕ …………ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : ΑΑΡΡΙΙΘΘΜΜΗΗΤΤΙΙΚΚΩΩΣΣ  ΚΚΑΑΙΙ  ΟΟΛΛΟΟΓΓΡΡΑΑΦΦΩΩΣΣ 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 16 ΑΠΟ 23 
 

κ.λ.π ). ∆εν γίνονται δεκτά ανακατασκευασµένα ,αναγοµωµένα ,µεταχειρισµένα και ληγµένα προϊόντα. 
Τα υλικά θα πρέπει να πληρούν πλήρως τις προδιαγραφές του κάθε µηχανήµατος για το οποίο 

προορίζονται. 

2. Η εξωτερική συσκευασία των µελανιών / Toner πρέπει να φέρει τοποθετηµένους κωδικούς 

αναγνώρισης barcode, την επωνυµία του κατασκευαστή (brand name),το µηχάνηµα για το οποίο 

προορίζεται. 

3.Ο Προµηθευτής θα πρέπει να παρέχει τα είδη άρτια, συσκευασµένα, χωρίς ελαττώµατα και φθορές. 

Τόσο τα µελάνια όσο και τα Toner απαραιτήτως να είναι εσωτερικά συσκευασµένα αεροστεγώς. 

4.Ο Προµηθευτής θα πρέπει να παρέχει εγγύηση καλής λειτουργίας τουλάχιστον δεκαοκτώ (18) µηνών 

από την ηµεροµηνία πρωτοκόλλου οριστικής  παραλαβής . 

5.Τα προσφερόµενα είδη θα πρέπει να έχουν ηµεροµηνία λήξης τουλάχιστον 3 έτη από την ηµεροµηνία 

παραλαβής. Η ηµεροµηνία λήξης θα φαίνεται στην εξωτερική συσκευασία του είδους ή θα παρέχεται 

έγγραφη βεβαίωση της κατασκευάστριας εταιρίας ή του προµηθευτή. 

6. Σε περίπτωση κατασκευαστικού ελαττώµατος ή προβλήµατος στην εκτύπωση, ο Προµηθευτής 

υποχρεούται µε δικά του έξοδα να αντικαταστήσει την ελαττωµατική ποσότητα. 

7. Οι δαπάνες επιστροφής στον προµηθευτή των ακατάλληλων ειδών και αποστολής στις Υπηρεσίες των 

νέων σε αντικατάσταση των ακατάλληλων, θα βαρύνουν τον προµηθευτή 

8.Ο χρόνος παράδοσης δεν θα υπερβαίνει τους τρεις (3) µήνες  προσµετρούµενοι  από την ηµεροµηνία 

Υπογραφής της Σύµβασης 
9 .Η εταιρεία αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της προκήρυξης του διαγωνισµού. 

 

 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Υπογραφή και ολογράφως το ονοµατεπώνυµο του νόµιµου εκπρόσωπου, και σφραγίδα της εταιρείας) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 17 ΑΠΟ 23 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄ 
 

ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 18 ΑΠΟ 23 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, 

 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (∆21) 

 
 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

 
∆21/Β/…………………………………. ΠΟΣΟΥ €………………. 

 

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ 

ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ 

 

  

 

  

 

ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (∆21) 

 

 

 

 

 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

 

…………………………………………………. 

 

 

 

 

Στο Ελληνικό σήµερα, την ……………………..  ηµέρα ……………………. του έτους ………………, στα 

γραφεία της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), ∆ιεύθυνση ∆ιαχείρισης και Ανάπτυξης 

Αεροναυτιλίας (∆21) Κέντρο Ελέγχου Περιοχής( κτίριο πρώην ΥΕΠ, Πύργος Ελέγχου Παλαιού 

Αεροδροµίου Ελληνικού), οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

Α) ∆έσποινα Παπανδρέου , αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης και Ανάπτυξης 

Αεροναυτιλίας (∆21) της ΥΠΑ, που εκπροσωπεί µε την ιδιότητά της αυτή, µε βάση τις κείµενες διατάξεις, 

το Ελληνικό ∆ηµόσιο 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 19 ΑΠΟ 23 
 

Β) Η εταιρεία ……………………….. (δ.τ. …………………), µε έδρα …………………………………., 

τ.κ. …...………………….. και ΑΦΜ ………………….. ∆.Ο.Υ. 

………………………………………….,νοµίµως εκπροσωπούµενη από 

………………………………………………………………… 

 έχοντας υπόψη: 

 

Α) Την µε  αρ. πρωτ. ∆11/Α/19385/11-09-2015 και µε α/α 3480 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  µε την 

οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €6.000,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 1111, µε α/α 69405   

καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε. (Α∆Α 6ΒΩ4465ΦΘΘ-Ψ6Γ , Α∆ΑΜ : 

15REQ003118844). 

 

 

Β) Την απόφαση ∆21/Β……………………………………., µε την οποία ύστερα από την διενέργεια  

πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή, κατακυρώθηκε η προµήθεια 

«ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ». , ποσού € 

……………., µε έκδοση Χρηµατικού Εντάλµατος Πληρωµής, σε βάρος του ΚΑΕ 1111, ειδικού φορέα 39/120, 

στην εταιρεία ……………………………………….. (δ.τ. ……………), 

 

  

Γ) Την προσφορά της εταιρείας, όπως αυτή έγινε αποδεκτή µε την ανωτέρω απόφαση του διαγωνισµού και 

η οποία µαζί µε τις Τεχνικές Προδιαγραφές συνυπογράφεται και  είναι αναπόσπαστο µέρος της παρούσης. 

  

συµφώνησαν και συναποδέχτηκαν τα εξής: 

  

 

ΑΡΘΡΟ 1
ο  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΑΞΙΑ 

 

Η κα ∆έσποινα Παπανδρέου µε την ανωτέρω ιδιότητά της, αναθέτει  στην εταιρεία  …………………………. 

(δ.τ. …………………..), που στο εξής θα ονοµάζεται στην παρούσα σύµβαση ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ, τη προµήθεια  

«ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΟΝΕΡ -  ΦΥΣΙΓΓΕΣ – ΜΕΛΑΝΗΣ – ΜΕΛΑΝΟΤΑΙΝΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ»,  

 όπως αναλυτικά περιγράφονται στο παρόν άρθρο, και την οποία αυτός αναλαµβάνει µε τους κατωτέρω όρους 

και συµφωνίες: 

 

 

 

 

A/A CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

ΥΛΙΚΟΥ 

ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ  

(€)ΑΡΙΘ 

ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

 

1 30125120-8 

Τόνερ µαύρο για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (ΤΝ-321Κ) 

ΤΕΜ 6 

 

2 30125120-8 

Τόνερ κυανό για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (ΤΝ-321C) 

ΤΕΜ 3 

 

3 30125120-8 

Τόνερ κίτρινο για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (TN-321Y) 

ΤΕΜ 3 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 20 ΑΠΟ 23 
 

4 30125120-8 

Τόνερ µατζέντα για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta Bizhub 

C224e (TN-321M) 

ΤΕΜ 3 

 

5 30125120-8 

Τόνερ µαύρο για 

φωτοαντιγραφική µηχανή 

Konica Minolta 7135 

ΤΕΜ 5 
 

6 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου 

χρώµατος για εκτυπωτή 

HP DeskJet 930c, 1280 και 

710c (HP45 51645AΕ) 930 

σελ. 

ΤΕΜ 25 

 

7 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης τριών 

χρωµάτων για εκτυπωτή 

HP DeskJet 930c και 1280 

(HP 78 C6578DE) 560 σελ. 

ΤΕΜ 8 

 

8 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης τριών 

χρωµάτων για εκτυπωτή 

HP DeskJet 710c (HP 23 

C1823D) 620 σελ. 

ΤΕΜ 2 

 

9 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου 

χρώµατος για εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16314010) 500 σελ. 

ΤΕΜ 6 

 

10 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης κυανού για 

εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16324010) 450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

 

11 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης κίτρινου 

για εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16344010) 450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

 

12 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µατζέντα 

για εκτυπωτή 

EPSON WF-2520 

(C13T16334010) 450 σελ. 

ΤΕΜ 2 

 

13 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης µαύρου 

χρώµατος για πολυµηχάνηµα 

Lexmark X7350 (Lexmark 34 

Black 18C0034E) 580 σελ. 

ΤΕΜ 10 

 

14 30192113-6 

Φύσιγγα µελάνης έγχρωµη 

για πολυµηχάνηµα  

Lexmark X7350 (Lexmark 35 

Color 18C0035E) 595 σελ. 

ΤΕΜ 6 

 

15 30192320-0 

Mελατοταινία για εκτυπωτή 

Dot Martix EPSON LQ-590 

(C13SO15337) 

TEM. 85 
 

      
 

 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 21 ΑΠΟ 23 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
   

  

Όλες οι τιµές νοούνται για εµπόρευµα παραδοτέο ελεύθερο από δασµούς και τέλη. 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο 2
ο  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

  

 

 Με ποινή  αποκλεισµού τα προσφερόµενα µελάνια ή Toner  πρέπει να είναι τα γνήσια 

εργοστασιακά και αυθεντικά(original) του κατασκευαστή κάθε συσκευής(Εκτυπωτή, Φωτοαντιγραφικό 

µηχάνηµα ,ΦΑΞ κ.λ.π ). ∆εν γίνονται δεκτά ανακατασκευασµένα ,αναγοµωµένα ,µεταχειρισµένα και 

ληγµένα προϊόντα. Τα υλικά θα πρέπει να πληρούν πλήρως τις προδιαγραφές του κάθε µηχανήµατος για το 

οποίο προορίζονται. 

 

  Η εξωτερική συσκευασία των µελανιών / Toner πρέπει να φέρει τοποθετηµένους κωδικούς 

αναγνώρισης barcode, την επωνυµία του κατασκευαστή (brand name),το µηχάνηµα για το οποίο 

προορίζεται. 

 Ο Ανάδοχος θα πρέπει να παρέχει τα είδη άρτια, συσκευασµένα, χωρίς ελαττώµατα και φθορές. 

Τόσο τα µελάνια όσο και τα Toner απαραιτήτως να είναι εσωτερικά συσκευασµένα αεροστεγώς. 

 Ο Ανάδοχος θα πρέπει να παρέχει εγγύηση καλής λειτουργίας τουλάχιστον δεκαοκτώ (18) 

µηνών από την ηµεροµηνία πρωτοκόλλου οριστικής  παραλαβής . 

 Τα προσφερόµενα είδη θα πρέπει να έχουν ηµεροµηνία λήξης τουλάχιστον 3 έτη από την 

ηµεροµηνία παραλαβής. Η ηµεροµηνία λήξης θα φαίνεται στην εξωτερική συσκευασία του είδους ή θα 

παρέχεται έγγραφη βεβαίωση της κατασκευάστριας εταιρίας ή του προµηθευτή. 

 Σε περίπτωση κατασκευαστικού ελαττώµατος ή προβλήµατος στην εκτύπωση, ο Ανάδοχος 

υποχρεούται µε δικά του έξοδα να αντικαταστήσει την ελαττωµατική ποσότητα. 

  Οι δαπάνες επιστροφής στον προµηθευτή των ακατάλληλων ειδών και αποστολής στις Υπηρεσίες 

των νέων σε αντικατάσταση των ακατάλληλων, θα βαρύνουν τον Ανάδοχος . 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο  3
ο  

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ –ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ  
 

 Η διάρκεια της παρούσας σύµβασης άρχεται από την ηµεροµηνία υπογραφής της ήτοι  

την……………..  και ισχύει µέχρι την οριστική παράδοση του συνόλου των συµφωνηθέντων ποσοτήτων. 

 Η παράδοση των ανωτέρων συµφωνηθέντων ποσοτήτων θα γίνει εντός …………… (……………) 

ηµερολογιακών ηµερών (καταληκτική ηµεροµηνία η ……………………), µε µέσα και δαπάνη του 

ανάδοχου, στις αποθήκες της ΥΠΑ/∆21 που βρίσκονται στο Κτίριο ΚΕΠ(  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , 

πρώην ΥΕΠ ,Ανατολικός Αερολιµένας Αθηνών). 

  

 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΝΕΥ ΦΠΑ € 

ΦΠΑ 23% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ € (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ ΣΕ                        ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΑΑΡΡΙΙΘΘΜΜΗΗΤΤΙΙΚΚΩΩΣΣ  ΚΚΑΑΙΙ  ΟΟΛΛΟΟΓΓΡΡΑΑΦΦΩΩΣΣ 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 22 ΑΠΟ 23 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο  4
ο  

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

 

 

Ο ανάδοχος κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 ΚΠ∆, υποχρεούται να ειδοποιεί την ∆21, την αποθήκη 

υποδοχής των υλικών και την επιτροπή παραλαβής, για την ηµεροµηνία που προτίθεται να παραδώσει το 

υλικό, τουλάχιστο δύο (2)  εργάσιµες ηµέρες νωρίτερα. Μετά τη προσκόµιση του υλικού στην αποθήκη 

της Υπηρεσίας, ο ανάδοχος υποχρεούται να υποβάλει στην Υπηρεσία αποδεικτικό, θεωρηµένο από τον 

υπεύθυνο αποθήκης, στο οποίο αναφέρεται η ηµεροµηνία προσκόµισης, το υλικό, η ποσότητα και ο αριθµός 

της σύµβασης σε εκτέλεση της οποίας προσκοµίστηκε. 
 

       Η παραλαβή θα γίνει την ηµέρα που ορίστηκε κατά τα ανωτέρω, παρουσία τόσο της σχετικής µόνιµης 

ετήσιας τριµελούς επιτροπής οριστικής παραλαβής έτους 2015 της ΥΠΑ/∆21, όσο και του υπόλογου της 

Υπηρεσίας. ∆ύναται να παρευρίσκεται και ο ανάδοχος.  

Η  ποιοτική / ποσοτική παραλαβή των υπό προµήθεια ειδών θα πραγµατοποιηθεί από την αρµόδια 

Επιτροπή παραλαβής της ΥΠΑ/∆21 µετά από µακροσκοπική εξέταση,  ποσοτικό έλεγχο των ειδών, εντός 

είκοσι (20) ηµερών από την παράδοση τους στις αποθήκες της ΥΠΑ/∆21. 

 Η επιτροπή µετά τη παραλαβή, θα συντάσσει πρωτόκολλο οριστικής (ποσοτικής-ποιοτικής) 

παραλαβής, το οποίο θα υποβάλλει εντός 2 (δύο ηµερών) µαζί µε τα προβλεπόµενα δικαιολογητικά, 

στη ∆21/Β. Αν ο ανάδοχος παραλείψει να παραδώσει τα είδη που παραγγέλθηκαν ή καθυστερεί να τα 

παραδώσει, ή τα είδη είναι ελαττωµατικά,  τότε η Υπηρεσία (µε την εισήγηση της Επιτροπής 

παραλαβής), εφαρµόζει αναλογικά τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 «Απόρριψη συµβατικών υλικών 

– αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη προµηθευτή εκπτώτου» του Κ.Π.∆. Κάθε πρόσθετη δαπάνη, θα 

βαρύνει τον ανάδοχο.  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εφαρµόζει κάθε εντολή, οδηγία και υπόδειξη της επιτροπής παραλαβής και 

του υπόλογου της Υπηρεσίας, για την ορθή εκτέλεση της προµήθειας. Η επίβλεψη της προµήθειας αφορά 

τον έλεγχο της τήρησης από τον ανάδοχο των συµβατικών του υποχρεώσεων, αλλά σε καµία περίπτωση δεν 

απαλλάσσει τον ανάδοχο από τις ευθύνες του για παραλείψεις ή σφάλµατα κατά την πλήρη και ορθή 

εκπλήρωση της προµήθειας, για την οποία και έχει απόλυτη, ακέραια και αποκλειστική ευθύνη. 

 

 

 

 
  

Α Ρ Θ Ρ Ο  5
ο 

ΠΛΗΡΩΜΗ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας του τιµολογίου, µε έκδοση επ’ ονόµατι του 

χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής , σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. και τους 

δηµοσιονοµικούς κανονισµούς.   

  Προηγουµένως η σχετική προµήθεια θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί δια της οριστικής (ποσοτικής-

ποιοτικής) παραλαβής της από την προαναφερόµενη µόνιµη τριµελή επιτροπή της ΥΠΑ/∆21, µετά από το 

σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής, το οποίο θα κοινοποιείται και στον ανάδοχο.  

 Για τη πληρωµή του ο ανάδοχος προσκοµίζει στην ΥΠΑ /∆21/Β τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

•••• Τιµολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής. 

•••• Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης. 

•••• Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης. 

•••• Τον αριθµό ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 

 πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 

•••• Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης. 

  

 Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται: 

i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53



 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α∆Α:  

Α∆ΑΜ:  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 23 ΑΠΟ 23 
 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του 

χαρτοσήµου. 

 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο  6
ο 

∆ΙΚΑΙΟ – ∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 
  

 Η παρούσα Σύµβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν.2286/95, του  Ν.4270/14, του Π∆ 118/07, του 

Ν.4152/13, του Ν.4223/13, καθώς και των σχετικών διατάξεων περί προµηθειών δηµοσίου, ελέγχου και 

εκκαθάρισης δηµοσίων δαπανών, όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν. 

 Για ό,τι δεν προβλέπεται ρητά από την παρούσα σύµβαση, εφαρµόζονται αυτοδικαίως οι διατάξεις του 

Π∆ 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του Αναδόχου ή 

αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής της σύµβασης, εφαρµόζονται αναλογικά οι διατάξεις του Π∆ 118/2007. 

 Ουδείς από τους συµβαλλόµενους δύναται να εκχωρήσει ή να µεταβιβάσει µε άλλο τρόπο τα 

δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη παρούσα, χωρίς την έγγραφη συναίνεση του άλλου 

µέρους. 

 Ελλείψει φιλικού διακανονισµού µεταξύ των συµβαλλοµένων, οποιαδήποτε διαφορά θα διακανονιστεί 

σύµφωνα µε την Ελληνική νοµοθεσία και µε βάση τις διατάξεις του Αστικού Κώδικα για το υπόψη 

αντικείµενο. Αρµόδια για την επίλυση αντιδικίας µεταξύ των συµβαλλοµένων ορίζονται τα δικαστήρια της 

Αθήνας. 

 Η παρούσα σύµβαση δύναται να τροποποιηθεί µόνο µετά από έγγραφη συµφωνία των συµβαλλοµένων 

µερών. 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο 7
ο 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
 

        

 Ως προς πάντα τα λοιπά θέµατα της υπόψη προµήθειας, ισχύουν τα αναφερόµενα στην 

∆11/21/Β………………………………….. απόφαση κατακύρωσης, της οποίας ο Ανάδοχος έλαβε γνώση 

και αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

 
 

      Η Σύµβαση αυτή αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται νόµιµα από τους συµβαλλόµενους 

σε τρία (3) όµοια πρωτότυπα. 
 

      Από τα τρία πρωτότυπα της Σύµβασης τα δύο  κατατέθηκαν στο αρµόδιο τµήµα της ΥΠΑ/∆21, το  άλλο 

έλαβε   ο Ανάδοχος. 

                                         
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 
              ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ                                                                     Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

            Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

                 ΤΗΣ ΓΔΦΠΥΑΝ  ΤΗΣ ΥΠΑ 

   α.α 

 

 

 

                  ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ                   ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

       

 
 

 

15PROC003316587 2015-11-17

ΑΔΑ: 7ΥΘΝ4653ΟΞ-Ζ53


		2015-11-16T14:59:16+0200
	Athens




